
  No.A3-9030C 
2009 年 6 月 22 日 

 

お客様 
 

チタン基硬質合金「TM2」製品の生産終了のお知らせ 
 

日本タングステン株式会社 
 

 
弊社、日本タングステン株式会社は、チタン基硬質合金「TM2」およびその製品の生産を終了致します。

なお、生産終了の時期は、2009 年 9 月末までに受発注契約を確定させた製品の生産までと致します。 
 
チタン基硬質合金「TM2」につきましては、1986 年より販売し、お客様からの御支持を受けて生産継続

に最大限の努力をして参りましたが、原材料粉末調達や生産が困難となる事態となり、チタン基硬質合金

「TM2」およびその製品の生産終了を決断するに至りました。 
 
弊社、日本タングステン株式会社では、これまでご愛顧いただきましたことに厚く御礼申し上げ、引き続

き、本製品関連ビジネスに取り組むとともに、弊社チタン基硬質合金「TX1」や、その他の超硬合金によっ

て、より高品質な製品およびサービスを提供して参ります。 
 

 
－ 記 － 

 
  1. 対象製品 

チタン基硬質合金「TM2」および適用した全製品 
 
  2. 生産終了時期 
   2009 年 9 月末までに受発注契約を確定させた製品の生産まで 
 
 
 
 
 

以上 
 
 

             


